FC SCHWULPER e.V.

1.Vorsitzender E. Hermanski - 2. Vorsitzender T. Schréder -
Sporil. Leiter Junioren F. Steimer - Sportl. Leiter Senioren F. Wintgen -
Vorstand Finanzen D. Rimmer - Allg. Verwaltung A. Wedmann

STADIONHEFT
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FUR DIE GEMEINSAME PUNKTEJAGD!
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VORWORT

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe FuBBballfreunde,

Zum heutigen 20. Spieltag der Kreisliga-Saison begriflen wir unsere Gdste, die
Aktiven und das Trainerteam der 1. Herren des SV Westerbeck einschlieBlich ihrer
Anhdanger im Stadion zum Suhkamp.

Letztes Wochenende mussten wir uns leider mit einem Unentschieden gegen den
Spitzenreiter aus RUhen zufriedengeben. Ein Schuss auf unser Tor bzw. ein
verwandelter Elfmeter reichte den Gésten, um einen Punkt mit nach Hause zu
nehmen. Trotzdem sollte man mit der Leistung zufrieden sein, denn es war immerhin
der Tabellenfihrer, der zu Gast war. Nun heifit es weiter punkten, um oben an der
Tabellenspitze dran zu bleiben.

Somit begriBt die 1. Herren des FC Schwilper alle Leser und Zuschauer ganz herzlich
zum 20. Spieltag der Kreisligasaison 2018/2019. Wir winschen allen Zuschauern
heute am 24. Marz ein interessantes Duell mit vielen grofBartigen Szenen.

Sportliche Grifie
Redaktion der 1. Herren des FC Schwilper

Des Weiteren bedanken wir uns bei dem Schreib- und Spielwarengeschaft

PAPIERSCHLANGE aus Schwilper fir den Druck des Stadionheftes!

QN’ IE RS C"LA/ NAGE

Schrelbwaren . Schulbedarf . Splelzeuq . Geschenke

GroR Schwiilper - Fon (05303) 5293 D

< Hermes
Mo bis Fr 8.00 - 18.00 Uhr S
Samstag 8.00 - 13.00 Uhr ==

WWW.PAPIERSCHLANGE.DE
(M 0 SO VIEL! SO NAH!

* Betrifft alle lieferbaren Biicher




Aktuelle Tabelle der 1. Herren des FC SCHWULPER

AKTUELLE LAGE

Platz Mannschaft

SV BW Ruehen

VfL Germania Ummern

VfL Knesebeck

FC Schwiilper

FC Brome

SV Gr.Oesingen

SV Leiferde

SV Triangel

SV Westerbeck

TSV Hillerse Il

SV Meinersen/A/P.

Wesendorfer 5C

TuS Muden-Dieckhorst

VfL Vorhop

MTV Gifhorn 11

Spiele

18

17

17

18

17

18

17

17

17

15

16

16

16

17

G

12

12

10

10

10

10

13

Torverhaltnis Tordifferenz
59 31 28
57:3 26
46 17 29
46 : 22 24
38:27 1
55:31 24
32:29 3
33:38 -5
33:43 -10
22 :40 -18
25:33 -8
23:43 -20
17 :35 -18
23:40 -17
17 1 66 -49

Punkte

38
37
35
34
32
29
26
25
20
17
16
16
14
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ERPZTE SPIELTAGE

19. Spieltag:
FC Schwuilper — SV BW Rihen 1:1

Aufstellung:

R L T o

von See & T
Neumann - Meyer - Ellmerich - Wintgen t NG
Kemmer - Pape - Feil - Hinze o b
Keller - Stammhammer bt

—

In  einem kampfbetonten Spiel startete 7§
Schwilper besser. Vor allem Uber die linke
Angriffsseite versprihten die Hausherren Druck.
Folgerichtig verwertete Marvin Stammhammer
nach einem sehenswerten Angriff eine Flanke
und traf zum 1:0 (29.). In der zweiten Halbzeit
habe der Tabellenfohrer laut Kapitédn Fynn
Jennerich das ,Zepter in die Hand” genommen.

2 3 :

e > 3

3
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Nach einem Freisto3 bekam ein Spieler der
Schwilperaner den Ball an die Hand und der
Schiedsrichter entschied auf Strafstof3. Maurice [[f
Magnus verwandelte sicher zum 1:1 Endstand.

Schwilper hatte RUhens starke Offensive im
Griff, fUhrte lange — und stand letztlich doch nur |
mit einem Punkt da. ,Das ist schade”, argerte
sich FC-Coach Thorsten Meyer, ,insgesamt
hatte der SV nur zwei Chancen. Das war eine.”

Tore: 1:0 (29.) Sfammhammer, 1:1 (80.) M. B
Magnus (Handelfmeter). ‘




CRALL

TiTa's weisHETEN  [EEEDE
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Die Redaktion des Stadionheftes versucht sich in den ndchsten Ausgaben mal
an den FuBballweisheiten des FuBBballs. Unser Trainer der 1. Herren des FC
Schwilper hat aber seine ganz eigenen Spriche, die sich mittlerweile etabliert
haben. So wird nun in jeder neuen Ausgabe des Stadionheftes eine
FuBBballweisheit unseres Trainers Thorsten Meyer preisgegeben.

Die dritte FuBballweisheit lautet:

»Wir missen nach dem Halm greifen, aber nicht nach den
Strohhalmen aus Plastik, die werden in Zukunft verboten!”

Mit folgendem QR-Code gelangt Ihr auf die Homepage des FC SCHWULPER!

Pl AN-HALJS Bauplanung

Bauausfuhrung

\.J U S KOWIAK Hausvertrieb




FC SCHWULPE

KREISLIGA SAIS

ABSICHERUNG ABWEHRRECKEN KREATIVZENTRALE
\

Gunnar
MAIWALD

Andre Marc
PAPE BERLINECKE

Vincent

ELLMERICH

Sebastian
SCHOLZ




R 1. HERREN

ON 2018/2019

Roberto
SCHIPPMANN




2. HERREN & FRAUEN

Aktuelle Tabelle der 2. Herren des FC SCHWULPER

Platz Mannschaft Spiele G Vv Torverhéltnis Tordifferenz Punkte
l—?}g SV Meinersen II 15 10 4 49:24 25 31
Ak
p SV Bokensdorf 15 10 5 46:18 28 30
N 3. SV Triangel Il 15 9 4 52:27 25 29
= 4, [? SV Ettenbiittel 15 9 4 39:25 14 29
> B. !‘fE:L SG Vollbittel/Ribbesbiittel 15 9 4 42:30 12 29
=2 B. @ SV Gifhorn 2 15 8 4 47 : 23 24 27
2 7. OBy MTV Wasbiittel I 15 8 6 42:30 12 25
N 8. FC Schwilper 2 15 8 6 38 :26 12 25
=2 9. SV Calberlah Il 14 7 7 30:32 -2 21
- 10. MTV Gamsen II 15 4 9 28:60 32 14
> 11. gz TSV Meine 2 15 3 8 30 - 41 A1 13
% SV Volkse-Dalldorf 14 4 9 15:33 -18 13
@ 55V Didderse 15 2 10 18:39 -21 9
@ VfL Germania Ummern Il 15 1 12 8:76 -68 5
Aktuelle Tabelle der Frauen des FC SCHWULPER
3 SG Helmstedter SVITSV Barmke Il 14 12 1 5111 40 a7
FC Schwiilper 15 10 5 54:20 34 30
SV Tilau-Voitze 15 9 4 3717 20 29
S8V Plockhorst 15 9 5 65 : 29 36 28
TSV Riiningen 13 8 4 32:28 4 25
SG Schmedenst.-Dungelb. 13 7 5 26:22 4 22
TV Briiderschaft Schoningen 13 5 5 2430 -6 18
TSV Hohenhameln 11 4 6 15:26 -11 13
VFR Eintracht Nord 15 4 10 2260 -38 13
SG Kneseb./Hank 14 4 10 24 :34 -10 12
TSV Bildung Peine 15 3 9 21:40 -19 12
SG Wenden/Kralenriede 2 15 2 13 17 : 66 -49 6




CRALL

WAS ERWARTET UNS2 [CEEN:
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KOMMENDER GEGNER

Zum heutigen Spieltag begrifien wir den Tabellenneunten
aus Westerbeck am Suhkamp. Im Hinspiel konnten wir
unsere Negativserie der Hinrunde beenden und durch eine
starke  Mannschaftsleistung und dem Willen, nach dem
schlechten Saisonstart 3 Punkte mit zum Suhkamp zu

nehmen, 2:0 gewinnen.

Die Truppe aus Westerbeck hat letzte Saison um den Titel mitgespielt und ist
auch diese Saison als Aufstiegsfavorit mit ins Rennen gegangen. Nach einem
durchwachsenen Saisonstart und vielen Verletzten ist man nun auf dem Weg der
Besserung. Fir die Statistikfans gibt es nachfolgend einen kleinen Auszug aus
den Zahlen und Fakten zum SV Westerbeck:

SV Westerbeck

Aktuelle Platzierung 9.

Aktuelle Punktzahl 20

Aktuelles Torverhaltnis 33:43

Aktueller Trend SITU|S|SI|N
Bester Torjager Florian Gahrmann (7 Tore)
Karten 3TG|1G/R|1TR

Gasthaus
Michels

Schulstrafie 1
38528 Adenbiittel

Tel. 05304/7611




VORSTELLUNG

Name: Niko Wintgen

Rockennummer: 18
Spielertyp: Der Laufer
Geboren wann: 15.05.1995
Wo: Braunschweig

Sternzeichen: Stier

R, MAIRE 11 BAV

ne

Studium: Master Systems Engineering
(aktuell Masterarbeit bei IAY)

Lieblingsmusik: House, Electro, Rock,
Schlager

Lebensmotto: Wer kdmpft, kann verlieren. Wer nicht kédmpft, hat schon
verloren.

Hobbies: Sport, Familie, Reisen
Sportliche Vorbilder: Schweinsteiger, CR7

Sportliche Highlights in deiner bisherigen Laufbahn: Das Griuf3en von der
Tabellenspitze mit der MUhle auf der Brust! (ist schon ein paar Tage her)

Was machtest du mit dem FC SCHWULPER erreichen: Auf kurz oder lang

mit den jetzigen Bros den Aufstieg schaffen! (die héitten es némlich
verdient)

- Bauunternehmen Ossig-Werner

Thomas Werner - Neubauten - kompl. Béader
= 31246 llsede
m Bahnhof 4 - Anbauten - Fliesenarbeiten
- Umbauten - Warmedammsystem
| O.W.
- Verblendungen - Einfriedigungen

Bauen macht Spaf!
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Spieler
Ellmerich, Julian
Meyer, Niklas
Wintgen, Niko
Kemmer, Daniel
Berlinecke, Marc
Pape, Andre
Hinze, Matthias
von See, Christian
Maiwald, Gunnar
Stammhammer, Marvin
Gunter, Kai
Neumann, Tim
lpse, Jannis
Boguschewski, Julian
Maier, Markus
Henze, Timo
Ellmerich, Vincent
Feil, Daniel
Keller, Philip
Wintgen, Felix
Romaker, Jonas
Grube, Jannik
Tietge, Nico
Wesemann, Daniel
Lédmbgen, Leo
Rautenstrauch, Tobias
Scholz, Severin
Scholz, Sebastian
Hoffmann, Niklas
Luddeke, Sebastian

Eisenberger, Dennis

22
14
16
30
19
31
21

24
25
28
29
1
23
27

Geboren
18.07.1991
18.08.1993
15.05.1995
09.05.1992
08.07.1995
02.10.1991
30.05.1989
29.08.1992
14.10.1991
30.01.1996
10.07.1990
05.01.1993
01.07.1993
16.10.1990
12.08.1988
04.07.1990
18.07.1991
19.02.1993
13.08.1993
03.02.1988
19.01.1999
24.03.1998
08.05.1999
11.09.1988
05.02.1993
12.02.1991
14.11.1996
04.06.1993
22.09.1994
25.02.1991
28.09.1991

Position
Mittelfeld
Abwehr
Abwehr
Abwehr
Mittelfeld
Mittelfeld
Angriff
Torwart
Mittelfeld
Angriff
Mittelfeld
Abwehr
Angriff
Angriff
Abwehr
Mittelfeld
Torwart
Mittelfeld
Angriff
Mittelfeld
Mittelfeld
Mittelfeld
Angriff
Mittelfeld
Abwehr
Abwehr
Abwehr
Abwehr
Mittelfeld
Mittelfeld
Angriff

11

SPIELERSTATISTIK
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Spiele  Tore Vorl. Gelbe Rote Spielm.

18
17
17
15
17
14
15
12
11
14
13
9
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1610
1473
1429
1333
1245
1155
1086
1080
987
787
691
645
620
564
464
460
450
440
440
383
305
120
55
37
5



W.WINTGEN ; LIQUI
MOLY

Ihr KFZ Meisterbetrieb im Papenteich

Kfz-Reparaturen aller Fabrikate

Tel.: 05303/1257

* Inspektion nach Herstellervorgabe
*HU/AU im Haus

e Unfallreparaturen

* Reifenservice/Achsvermessung

* Bergungs- und Abschleppdienst

e Kunden-Ersatzfahrzeug (kostenlos)
e Klima-Service

W.Wintgen GmbH
Tel.: 05303/1257 Fax: 05303/3739 wintgenauto@t-online.de

e Apotheke und Drogerie
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Redaktion der 1. Herren FC Schwiilper
Ausgabe 19. Spieltag | 2019



